



AURORA MARINA POVES SERRADILLA

DESARROLLADORA WEB JUNIOR

CONTACTO

- 📍 Huelva
- ★ Desarrollador Web Back-End,
Desarrollador Web Front-End

TECNOLOGÍAS

HTML5	85%
CSS	85%
Java	70%
JavaScript	80%
MySQL	75%
PHP	75%
Wordpress	80%

COMPETENCIAS

- Agilidad
- Creatividad
- Habilidades sociales
- Liderazgo
- Sofador

IDIOMAS

Español	Nativo
Inglés	B1
Francés	A2

PERFIL PROFESIONAL

Soy Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Web con experiencia en administración y atención al cliente. Tengo habilidades en tecnologías como HTML, CSS, JavaScript y PHP. Actualmente, estoy cursando un máster en Desarrollo Web Avanzado, lo que me permitirá adquirir conocimientos más profundos en el desarrollo web.

EXPERIENCIA LABORAL

- Auxiliar Administrativo**
Clínica de Anquiloglosia y Lactancia Dra. Carmen Vega
Jun 2023 – Oct 2023
Responsable de la atención al cliente y gestión administrativa.
 - Mejoré la eficiencia en la gestión de citas
 - Colaboré en la organización de documentos
- Auxiliar Administrativo**
Sierradiet
Ago 2023 – May 2024
Realización de tareas administrativas y atención al cliente.
 - Optimicé procesos de atención al cliente
 - Desarrollé habilidades en gestión documental
- Ventas y Atención al Cliente**
Papelería - Librería 'La Peña'
Jul 2018 – Dic 2022
Atención al cliente y gestión de ventas.
 - Aumenté las ventas a través de promociones efectivas
 - Fomenté un ambiente de atención al cliente excepcional
- Recepcionista de Hotel**
Hotel Familia Conde ***
Mar 2013 – Sept 2014
Gestión de la recepción y atención a los huéspedes.
 - Mejoré la satisfacción del cliente mediante un servicio personalizado
 - Colaboré en la gestión de reservas y atención al cliente

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Web**
Ilerna
Actualidad
- Técnico Superior en Guía, Información y Asistencias Turísticas**
Universidad de Granada
2014 – 2018
- Técnico Superior en Guía, Información y Asistencias Turísticas**
IES La Rábida
2011 – 2013
- MÁSTER EN DESARROLLO WEB AVANZADO**
Próximo inicio

LO QUE ESTUDIARÁ EN EL MÁSTER

Maquetación Web y CMS

Creación de webs profesionales con diseño adaptable y código limpio, dominio experto de WordPress y PrestaShop, HTML5, CSS3, maquetación responsive

Desarrollo Front-End

JavaScript y los frameworks más demandados, construcción de interfaces dinámicas e interactivas desde cero

Desarrollo Back-End y BBDD

Programación de aplicaciones sólidas y seguras desde el servidor con PHP y Laravel, bases de datos optimizadas (MySQL), desarrollo de APIs REST

Gestión de Proyectos Web

SEO técnico, mejora de experiencia de usuario (UX), gestión de equipos y tareas con metodologías ágiles

Integración de IA en el desarrollo

Generar y depurar código con herramientas de IA, automatizar tareas repetitivas y procesos complejos en proyectos web

QUÉ APORTARÁ A TU EMPRESA

- Desarrollar y mantener la página web corporativa utilizando HTML, CSS, JavaScript y WordPress.
- Crear landing pages, formularios y secciones web responsive.
- Programar funcionalidades front-end interactivas con JavaScript.
- Desarrollar y consumir APIs REST para integrar servicios utilizando PHP y Laravel.
- Gestionar bases de datos MySQL: consultas, mantenimiento y optimización.
- Colaborar en la arquitectura y planificación técnica de proyectos digitales.